
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 
di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 

         60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 
                   Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 
                Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 
                       Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 
                          Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 

     
          Albo dell’Istituto 

          Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Individuazione Esperto Esterno Informatico per corretto funzionamento delle 
infrastrutture informatiche dell’Istituto Comprensivo “G. Rossini”  - interventi nelle aule e 
negli uffici di Segreteria a.s. 2021/2022 fino al 31/12/2022. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO che con decreto prot. n. 6095 del 08/09/2021 si è provveduto alla 
individuazione del Sig. Simone Buldreghini, debitamente autorizzato dal Comune di 
Chiaravalle, quale Esperto Esterno Informatico incaricato a realizzare interventi di supporto 
per garantire tempestivamente il corretto funzionamento dell’infrastrutture informatiche 
della scuola ” per l’a.s. 2021/2022;  

CONSIDERATA la necessità di avere nell’Istituto n. 1 (una) unità di supporto informatico per 
interventi nelle aule e negli uffici di segreteria del nostro Istituto, da utilizzarsi entro il 
31/12/2022; 

VISTA l’autorizzazione di incarico ex art. 53, comma 6 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, concessa 
dal Responsabile del Settore VI – Personale – Segretario Comunale - Dott. Mauro Sopranzetti 
del Comune di Chiaravalle, acquisita agli atti con nota prot. n. 5811 – VII.8 del 30/05/2022 al 
Sig. Buldreghini Simone, dipendente del sopracitato Comune; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 della Funzione Pubblica che non prevede necessario l’utilizzo di 
procedure comparative per collaborazioni meramente occasionali che si esauriscono in una 
sola azione o prestazione caratterizzata da intuitu personae; 

VALUTATO che, pertanto, è possibile derogare al ricorso a procedure comparative nel caso 
di unicità della prestazione sotto il profilo soggettivo; 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
51

 -
 0

5/
08

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI



CONSIDERATO che il Sig Simone Buldreghini, di comprovata esperienza nel settore 
informatico, come si evince dal curriculum vitae, si è reso disponibile a realizzare gli 
interventi di cui sopra per l’Istituto Comprensivo “G. Rossini” entro il 31/12/2022; 

CONSIDERATO che l’azione amministrativa deve conformarsi ai principi di economicità, di 
efficacia e di efficienza; 

 
DECRETA 

 
per le ragioni sopra esposte, di provvedere direttamente alla individuazione del Sig. Simone 

Buldreghini, quale Esperto Esterno Informatico incaricato a realizzare quanto sopra esposto 

presso questo Istituto Comprensivo per un massimale di 20 (venti) ore lavorative, da 

svolgere al di fuori del suo orario di lavoro, dietro la corresponsione di un compenso lordo di 

€ 700,00 (Ritenuta di acconto compresa) più IRAP 8,50% a carico dell’Istituto per la somma 

di € 59,50.  

La spesa totale per l’incarico in oggetto sarà imputata alla Scheda Finanziaria A -2 – 1 ai conti 

3 – 2 – 5 Assistenza Tecnico Informatica per € 700,00, al conto 3 – 2 - 13 Ritenute Erariali per 

€ 140,00 ed al conto 3 - 2 - 14 IRAP 8,50% per € 59,50. 

Per il rispetto delle misure anti-COVID, stabilita la data dell’intervento, verrà misurata 

all’Esperto la temperatura e chiesto di compilare un modulo come visitatore esterno 

(obbligatorio uso mascherina e gel igienizzante all'ingresso).  

         
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Paola Gobbi 
 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
51

 -
 0

5/
08

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2022-08-07T12:32:17+0200
	PAOLA GOBBI




